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본 매뉴얼은 종교교회의 시각전달 매체에 대한 

디자인 통합 지침서로서 교회의 이미지 제고를 위하여 

모든 내용을 올바르게 이해하고 일관되게 적용하여야 합니다.

수록 내용은 ‘종교교회’의 고유 C.I(Church Identity) 관리 규정집이므로 

외부에 무단 유출하거나 복제할 수 없으며,

제작을 위한 발주 시에도 작업 완료와 동시에 즉시 회수하도록 합니다.

세부 매뉴얼의 어떠한 부분도 

임의로 해석하거나 내용을 변경하여 사용할 수 없으며, 

추가적 문의가 필요한 경우 반드시 종교교회와 협의하도록 합니다.

본 매뉴얼에 수록된 내용이나 C.I 전반에 관한 문의사항은

종교교회 디자인 담당 부서 혹은 

C.I 제작사 TOBE(www.tobecreative.co.kr)에 문의하도록 합니다.
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STORY DEFINITION

DESIGN KEYWORD

정의

디자인 키워드
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1.2



종침교의 아치 - BLESSING BRIDGE를 상징하며, 

하나님이 창조하신 세계를 은유적으로 표현합니다.

#종침교 #아치 #창조세계

STORY

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

1.1

미국 남감리교회에서 파송된 최초의 선교사들에 의해 1900년 설립되어, 

대한민국 초대교회로서 하나님의 복음으로 전파하는 초석의 역할을 해온 종교교회. 

DEFINITION

하나님과 세상을 잇는 다리(     )라는

교회의 이름을 형상화한 종교교회만의 아이덴티티로

창조의 기원이 되는 하나님을 섬기며

하늘과 땅, 너와 나를 이어주는 다리가 되기를 기원합니다.



하늘과 땅을 EARTHHEAVEN

교회와 세상을 WORLDCHURCH

너와 나를 IYOU

STORYSTORY

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

1.1

FUTUREHISTORY 역사와 미래를

연결하는

BLESSING BRIDGE

DEFINITION



DEFINITION

STORY

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

1.1

초대 교회로서 하나님의 복음을 널리 전파하는 초석의 역할을 담당하며, 

창조의 기원이 되시는 하나님을 섬기고, 

하늘과 땅, 너와 나를 이어주는 다리가 됩니다.

ESSENCE

역사와 스토리를 담은 매력적인 디자인 표현을 통해 

교회의 뜻과 가치를 널리 알리고, 

지역과 세대, 믿음의 다리를 넓혀 나갑니다.

MISSION

KEYWORDS

#종침교 #아치 #연결



DESIGN KEYWORD

STORY

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

1.2

LEAD HISTORIC UNITE
인도하는 역사적인 화합하는

대한민국의 중심 종로에서

열린 믿음으로

성도들을 이끌고 맞이합니다.

1900년부터 시작된 

깊은 역사의 뿌리로

자랑스러운  미래를 이어갑니다.

내부 구성원의 단단한 화합을 도모하며, 

미래 신도를 향한 

 연결과 조화를 지향합니다.

CORE VALUE

DESIGN PRINCIPLE

CONTEMPORARY HERITAGE EXPANDED

세대를 아우르는

감도 높고 현대적인

상징을 표현하고 

시간의 가치를 잃지 않는

유기적인 확장과

유연한 적용이 가능한



BASIC SYSTEM LOGOTYPE

SIGNATURE

INCORRECT USAGE

COLOR

BACKGROUND COLOR

TYPEFACE

GRAPHIC MOTIF

ORGANIZATION

BRANCH

로고타입

시그니처

오용 사례

전용 색상

배경 색상 활용

전용 서체

그래픽 모티프

부서

부속기관

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9



MINIMUM SIZE : 4mm

x

0.2x

0.2x 0.2x

‘종교교회’의 유래인 종침교의 아치와 BLESSING BRIDGE를 시각화한 로고타입입니다.

하나님이 창조하신 세계와 성도 간의 연결을 상징합니다.

로고타입 활용 시 어떠한 경우에도 임의로 변경, 훼손하지 않고 하단에 명시된 형태만을 사용합니다.

LOGOTYPE

BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

2.1

로고타입

최소 크기 규정

최소 공간 규정



‘종교교회’의 유래인 종침교의 아치와 전용서체를 적용한 영문 로고타입입니다.

국문 로고타입을 사용하는 것을 원칙으로 하되, 상황에 따라 제한적으로 영문 타입을 사용하도록 합니다.

로고타입 활용 시 어떠한 경우에도 임의로 변경, 훼손하지 않고 하단에 명시된 형태만을 사용합니다.

LOGOTYPE (ENGLISH)

BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

2.1

로고타입

최소 크기 규정

최소 공간 규정

x

0.2x

0.2x 0.2x

MINIMUM SIZE : 4mm

x

0.2x

0.2x 0.2x

MINIMUM SIZE : 4mm

대문자 대소문자



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

설립연도    *PRIMARY

설립연도 소속

종교교회 감리교회

기본형

사인형

영문 표기형

소속

가독성 및 시인성을 고려해 크기가 조정된 하기 조합을 사용합니다.

시그니처는 로고타입과 설립일/소속/영문명이 결합된 형태로 적용 매체나 상황에 따라 선택하여 사용하도록 합니다.

시그니처 활용 시 어떠한 경우에도 임의로 변경/훼손하지 않고 하단에 명시된 원칙을 적용하여 사용합니다.

각각의 요소들의 비례나 간격, 크기를 임의로 변형할 수 없으며 색상 역시 지정된 색상 규정을 준수하도록 합니다.

SIGNATURE

2.2



로고타입과 설립일/소속/영문명이 결합된 형태인 시그니처의 표기 규정입니다.

어떠한 경우에도 임의로 변경/훼손하지 않고 하단에 명시된 원칙을 적용하여 사용합니다. 각각의 요소들의 비례나

간격, 크기를 임의로 변형할 수 없으며  브랜드 아이덴티티를 유지하기 위해 다음과 같은 규정을 따릅니다.

SIGNATURE

BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

2.2

설립연도    *PRIMARY

설립연도 소속

종교교회 감리교회

기본형

사인형

영문 표기형

소속

x

0.1x

0.12x0.9x

x

0.1x

0.12x1.6x

x

0.13x

0.13x1.1x

x

0.1x

0.13x1.6x

x

0.14x

0.12x1.2x

x

0.13x

0.13x1.4x



정비례로 확대/축소하지 않은 경우 임의의 효과를 적용한 경우

그라디언트 효과를 적용한 경우 서브 컬러를 적용한 경우

임의로 외곽선을 적용한 경우 임의로 아웃라인 처리한 경우

시그니처 일부 위치를 임의로 변경한 경우 시그니처의 색상 일부를 임의로 변경한 경우

교회명을 세로로 표기한 경우 규정에 없는 임의의 조합을 사용한 경우

유초등부 찬양대

BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

로고타입의 형태를 임의로 변형할 경우 본래의 이미지가 손상되므로 반드시 표준 형태를 사용하여야 합니다.

본 항의 사용 금지규정 이외에도 시각적 아이덴티티와 이미지를 훼손하는 모든 오용을 주의해 주시기 바랍니다.

INCORRECT USAGE

2.3

종
교
교
회



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

종교교회의 전용 색상은 직관적으로 브랜드를 인지 및 상징하도록 도와주는 역할을 합니다. 

일관된 이미지 구축을 위해 아래의 색상 규정을 반드시 준수하여 사용하며,

인쇄물을 비롯한 제작물에 적용 시 예시된 색상에 가장 근접한 최적의 상태가 유지되도록 합니다.

COLOR

2.4

BLUE PANTONE 7683C

C 80  M 58  Y 7  K 0

R 65  G 107  B 169

PANTONE 534C

C 98  M 85  Y 35  K 27

R 28  G 53  B 94

NAVY

PANTONE 7522C

C 23  M 65  Y 67  K 7

R 185  G 105  B 85

BRICK

PANTONE 5625C

C 58  M 35  Y 55  K 10

R 113  G 132  B 114

GREEN

PANTONE WARM GRAY 2 C

C 20  M 20  Y 23  K 0

R 203  G 195  B 187

BEIGE

PANTONE WARM GRAY 2 C (20%)

C 5  M 5  Y 5  K 0

R 243  G 242  B 240

IVORY

SKY

TRUTH

TERROIR

BLESS

TOLERANCE

CONNECT

BLACK

LIGHT GRAY

DARK GRAY

WHITE



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

로고 적용 시 명시성을 위해 각 배경에 알맞은 컬러의 로고타입을 사용하도록 합니다. 

배경색에 따라 명시성이 떨어지는 경우 white로 적용하며, 본 규정에 따라 사용하는 것을 원칙으로 합니다.

BACKGROUND COLOR

2.5



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

로고 적용 시 명시성을 위해 배경 명도 변화에도 명시성을 유지할 수 있는 색상으로 사용합니다.

이미지 왜곡 및 손상을 막기 위하여 다음의 배경색 규정에 따르며, 명시성이 훼손되는 경우는 지양하도록 합니다.

BACKGROUND COLOR

2.5

COLOR ver.

WHITE / BLACK ver.



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

종교교회의 지정 서체는 일관된 아이덴티티의 표현을 위해 로고타입과 조화를 이루도록

지정된 서체로서 각종 매체에서 시각적 통일성을 주기 위해 우선적으로 적용하도록 합니다.

국문 지정 서체는 SUITE, 영문 지정 서체는 Figtree를 원칙으로 합니다.

TYPEFACE

2.6

KOREAN

국문 서체국문 서체 SUITE Light

SUITE Medium

SUITE Bold

SUITE Heavy

ENGLISH

FIGTREE Light

FIGTREE Regular

FIGTREE SemiBold

FIGTREE Extrabold

FIGTREE Regular

FIGTREE Bold

0123456789!@#$%^&*()

0123456789!@#�%^&*()

영문 서체

NUMBER/SYMBOL

숫자/특수문자

하나님과 세상을 잇는 다리, 종교교회

하나님과 세상을 잇는 다리, 종교교회

하나님과 세상을 잇는 다리, 종교교회

하나님과 세상을 잇는 다리, 종교교회

Blessing Bridge, Chongkyo Church

Blessing Bridge, Chongkyo Church

Blessing Bridge, Chongkyo Church

Blessing Bridge, Chongkyo Church



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

종교교회의 그래픽 모티프는 브랜드를 상징적으로 표현하는 아이덴티티 요소입니다. 브랜드 스토리, 로고 컨셉인

다리 형태에서 파생된 그래픽 모티프는 브랜드와의 시각적인 연계성을 부여하며, 브랜드 이미지를 보다 풍성하게 하고

일관된 이미지를 전달하는 역할을 합니다.

GRAPHIC MOTIF

2.7

BLESSING BRIDGE

A. BRIDGE

B. CROSS

C. ARCH

D. CIRCLE



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

브릿지형 그래픽 모티프는 종교교회의 핵심적인 컨셉을 가장 직관적으로 표현한 모티프입니다. 

기본형, 볼드형, 연장형, 패턴형의 네 가지 타입으로, 이미지나 텍스트와 같이 배치하여 다양한 활용이 가능합니다. 

상황과 내용에 따라 운용하되 본 매뉴얼의 사용 규정에 따라 본래의 이미지가 변형되지 않도록 합니다.

GRAPHIC MOTIF

2.7

USAGE GUIDE

텍스트와 조합 시 위와 같이 곡선에 따른 레이아웃을 적용합니다.

모티프와 배경이 시각적으로 구분될 수 있도록 합니다.모티프에 임의의 시각적인 효과를 적용하지 않습니다.

EXAMPLES

기본형 볼드형

A. BRIDGE



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

GRAPHIC MOTIF

2.7

THE ONE THING

CHURCH

CHONGKYO

USAGE GUIDE

모티프를 중앙에 배치하는 레이아웃을 권장합니다.

아치의 비례를 고려하여 길이를 조절하도록 합니다. 아치 모티프에 이미지를 마스킹하지 않습니다.

BLESSING BRIDGE

EXAMPLES

연장형 패턴형

2024 종교교회 여호수아 청년부

여름 수련회

2024년 7월 16일-17일

텍스트와 함께 조합될 시 중앙 기준 정렬을 권장합니다.

MISSION
STORY

종교교회 선교이야기

4월 13일 토요 새벽기도회
조병준 선교사(인도네시아)

4월 20일 토요 새벽기도회
표명대 선교사(캄보디아)

4월 27일 토요 새벽기도회
김종진 선교사(몽골)

브릿지형 그래픽 모티프는 종교교회의 핵심적인 컨셉을 가장 직관적으로 표현한 모티프입니다. 

기본형, 볼드형, 연장형, 패턴형의 네 가지 타입으로, 이미지나 텍스트와 같이 배치하여 다양한 활용이 가능합니다. 

상황과 내용에 따라 운용하되 본 매뉴얼의 사용 규정에 따라 본래의 이미지가 변형되지 않도록 합니다.

A. BRIDGE



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

십자가형 그래픽 모티프는 종교교회의 ‘아치’에서 더 나아가 ‘교회’의 의미를 포괄적으로 담은 모티프입니다. 

수직 길이를 유연하게 조정하여 사용이 가능하며 컬러를 적용하거나 이미지를 마스킹하여 활용할 수 있습니다.

상황과 내용에 따라 운용하되 본 매뉴얼의 사용 규정에 따라 본래의 이미지가 변형되지 않도록 합니다.

2.7

EXAMPLES

B. CROSS

기본형 볼드형

수직 길이를 조절 가능하며, 아치 라인 하단 비율이 더 길도록 합니다. 텍스트와 함께 조합될 시 왼끝 맞춤 정렬을 권장합니다.

수직라인이 중앙 부위가 아닌 사이드에 위치하도록 합니다. 이미지 마스킹 시 되도록 한 개의 이미지를 큰 면에만 삽입합니다.

C
H

O
N

G
K

Y
O

M
E

T
H

O
D

IS
T

 C
H

U
R

C
H

S
IN

C
E

 190
0

종교교회는

다리가 되는 교회
예수님 프로젝트, 곧 화해의 사역.

세상과 교회, 남과 북, 교회와 교회, 나와 너를 잇는

다리의 역할을 하는 교회가 되는 것입니다.

중심이 되는 교회
남궁억 프로젝트, 곧 인재양성 사역.

바른 교육을 통한 바른 인재 양성을 위해 장학 사업과

교회학교, 젊은이들에게 관심하는 교회가 되는 것입니다.

선교하는 교회
윤치호 프로젝트, 곧 적극적인 선교 사역.

집중 선교를 통해 스스로 일어설 수 있게 하는

선교기지를 구축하는 방향으로 선교하는 교회입니다.

성장하는 교회
하리영 프로젝트, 곧 부흥하는 교회 사역.

교회의 부흥은 성령의 자연스런 역사의 결과입니다.

주님과 함께 날마다 구원받는 사람들이 더해지는 교회입니다.

1900년 배화기도실에서 시작된,감리교회의 모     교회입니다.

이후 내자동과 적선동 사이를 흐르는 개울 위에 세워진 

종침교가 있던 곳에 세워진 교회라 하여 종교교회라고 부릅니다.

가장 높다는 뜻의 종     , 다리라는 뜻의 교     라는 뜻을 새겨,

으뜸다리, 하나님과 세상을 이어주는 하늘다리라는 의미입니다.

SINCE 1900

베데스다
모든 사람과 더불어 화목하라

SINCE 1900

B
L

E
S

S
IN

G
 B

R
ID

G
E

USAGE GUIDE

GRAPHIC MOTIF

예수님만 바라보라
믿음의 주요 또 온전하게 하시는 이인 예수를 바라보자 (히브리서 12:2)

2024 표어



주일 식사 시간

오전
11:15 - 12:00

오후
1:15 - 2:00

휴식 및 준비시간
12:00 - 13:15

2024

웨슬리찬양대와 함께할 찬양대원을 모집합니다

문의
 찬양대 총무 임형준 권사

010-3728-5630

웨슬리찬양대
대원모집

찬양을 사랑하고 성실히 찬양사역을 감당하실 수 있는

종교교회 세례 입교인이면 누구나 환영합니다

웨슬리찬양대는 주일 3부 예배를 담당하고 있으며 종교교회

역사와 함께 전통을 이어가는 찬양대로 언제나 찬양으로

영광 돌리기에 최선을 다하고 있습니다

BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

아치형 그래픽 모티프는 브릿지의 아치 형태를 면으로써 활용하여 더욱 확장성을 가진 모티프입니다. 

확장형, 프레임형의 두 가지 타입으로, 이미지나 텍스트와 같이 배치하여 다양한 활용이 가능합니다. 

상황과 내용에 따라 운용하되 본 매뉴얼의 사용 규정에 따라 본래의 이미지가 변형되지 않도록 합니다.

2.7

USAGE GUIDE

아치의 중앙을 기준으로 면적을 조정하여 활용이 가능합니다. 프레임형 활용 시 좌/우/상단 여백을 동일하게 두어 사용합니다.

아치의 형태를 임의로 조정하지 않습니다. 한 쪽으로 치우치게 사용하지 않습니다.

EXAMPLES

확장형 프레임형

C. ARCH

GRAPHIC MOTIF
B

LE
S

S
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G
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G
E



BASIC  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

원형 모티프는 큰 원의 일부인 아치 형태에서 비롯되며, 아치를 연장하면 완전한 원을 이룹니다. 

이 모티프는 완전함과 영속성을 의미하며, 라인형과 솔리드형의 두 가지 타입으로 활용 가능합니다.

상황과 내용에 따라 운용하되 본 매뉴얼의 사용 규정에 따라 본래의 이미지가 변형되지 않도록 합니다.

2.7

USAGE GUIDE

블루, 브릭, 그린 컬러가 한 번에 조합되지 않도록 합니다. 아치 모티프에 이미지를 마스킹하지 않습니다.

EXAMPLES

라인형 솔리드형

D. CIRCLE

GRAPHIC MOTIF

모티프의 컬러는 메인, 서브 컬러를 혼합하여 활용할 수 있습니다. 라인은 블루 or 백색만 사용하는 것을 원칙으로 합니다.



교회 조직/부서는 종교교회의 아이덴티티를 유지하기 위해 로고타입의 아치 심볼을 활용해 일괄적으로 표기합니다.

어떠한 경우에도 임의로 변경/훼손하지 않고 하단에 명시된 원칙을 적용하여 사용하도록 합니다.

하단의 내용은 교회 내부적인 용도로만 사용하며, 교회 외부로의 제작물에는 사용을 지양하도록 합니다.

ORGANIZATION

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

2.8BASIC  SYSTEM

예배부 문화부 재무부 관리부

청∙장년부

뉴데이스
중고등부

드림아이
유초등부

하늘씨앗
영유아유치부

여호수아
청년부

종교교회
여선교회

종교교회
남선교회

종교교회
청장년부

찬양대/찬양팀

교회학교

교회 7부

아카피아
찬양팀

여호수아
청년부 찬양팀

호산나
중고등부 찬양대

베데스다
찬양대

브니엘
유초등부 찬양대

실로암
유초등부 찬양대

미가엘
찬양대

웨슬리
찬양대

하늘다리
청년부 찬양대

수산나
찬양대

하늘씨앗
영유아유치부

교육부 사회봉사부선교부

하늘씨앗
영유아유치부

x

1.1x

3x① 부서명 : SUIT Bold, 자간 20

② 부서 구분 : SUIT ExtraBold, 자간 30
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강원도 인제군에 위치한 종교교회 수양관인 원대교회의 로고타입입니다. 종교교회 소속으로서 일관된 아이덴티티를

유지하기 위해 종교교회 로고타입을 활용하여 하단과 같이 표기하는 것을 원칙으로 합니다.

로고타입 활용 시 어떠한 경우에도 임의로 변경/훼손하지 않고 하단에 명시된 원칙을 적용하여 사용합니다.

2.9

0.2x

0.2x

x

0.4x

0.78x

0.2x

0.06x

로고

최소 크기 규정

최소 공간 규정

MINIMUM SIZE : 6mm

BRANCH



강원도 인제군에 위치한 종교교회 수양관인 원대교회의 시그니처입니다. 종교교회 소속으로서 일관된 아이덴티티를

유지하기 위해 종교교회 시그니처를 활용하여 하단과 같이 표기하는 것을 원칙으로 합니다.

시그니처 활용 시 어떠한 경우에도 임의로 변경/훼손하지 않고 하단에 명시된 원칙을 적용하여 사용합니다.

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

2.9BASIC  SYSTEM

설립연도    *PRIMARY

설립연도 소속

종교교회 감리교회

기본형

사인형

영문 표기형

소속

가독성 및 시인성을 고려해 크기가 조정된 하기 조합을 사용합니다.

BRANCH



APPLICATION SYSTEM BUSINESS CARD

LETTERHEAD

FAX COVER

ENVELOPE

ENVELOPE(OFFERING)

NAME BADGE

LEAFLET

WEEKLY CHURCH BULLETIN

MAGAZINE

POP

BANNER

T-SHIRT

BALL CAP

VEST

APRON

SHOULDER BANNER

BAG

TISSUE

MEMO PAD

BOOKMARK

BUS GRAPHIC

HOMEPAGE

SNS COVER

PPT TEMPLATE

EMAIL SIGNATURE

명함

레터헤드

팩스용지

봉투

헌금봉투

명찰

리플렛

주보

월간 소식지

POP

배너

티셔츠

모자

조끼

앞치마

어깨띠

가방

티슈

메모패드

책갈피

버스 그래픽

홈페이지

SNS 커버

PPT 템플릿

이메일 서명

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25



010.1234.5678
서울시 종로구 사직로8길 48

T. 02.6322.2100  F. 02.6261.1945
www.chongkyo.net

김종교 담임목사

FRONT

BACK

SUITE, 12.5pt, 자간 0

SUITE, 9pt, 자간 0

Figtree Medium, 9pt, 자간 0

SUITE SemiBold, 9pt, 자간 0

Figtree Medium, 9pt, 자간 0

Figtree Medium, 9pt, 자간 10

국문이름

국문 직위

모바일

주소

T/F

홈페이지

규격

지질

인쇄

색상

90*55(mm)

랑데뷰 내추럴 310g

옵셋인쇄

      Pantone 7683C

명함은 대외 접촉시 자신과 소속 집단을 인식시키고, 종교교회의 이미지를 전달하는 

중요한 커뮤니케이션 매체로 일괄적인 관리와 운용이 필요합니다. 

310g/m2의 랑데뷰 내추럴 또는 이에 준하는 지질에 별색으로 옵셋 인쇄하여 사용합니다.

BUSINESS CARD

APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

3.1



레터헤드는 종교교회의 일관된 이미지를 형성하는 중요한 서식 아이템의 하나로,

지정된 디자인 형식으로 정확히 제작 관리되어야 합니다. 지질은 80~100g/m²의 백색 모조지를 사용하며

A4 사이즈에 1도 인쇄 기준으로 제작합니다.

LETTERHEAD

APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

3.2

03173 서울시 종로구 사직로8길 48   T 02.6322.2100   F 02.6261.1949   www.chongkyo.net

SUITE Semibold, 8.8pt, 자간 -20

Figtree Medium, 8.8pt, 자간 0

Figtree Bold, 8.8pt, 자간 -5

Figtree Medium, 8.8pt, 자간 -5

Figtree Medium, 8.8pt, 자간 10

주소 국문

주소 숫자

T/F

T/F 숫자

홈페이지

규격

지질

인쇄

색상

210*297(mm)

백색 모조지 80g

옵셋인쇄

      Pantone 7683C



팩스용지는 우편물을 대신하여 팩시밀리를 통해 상대방에게 메시지를 전달함과 동시에

발신처를 분명히 인식시키고 종교교회의 이미지를 대외적으로 전달하는 하나의 매체입니다.

A4사이즈에 1도 인쇄 기준으로 제작되고 수록 원고에 의한 제작을 원칙으로 합니다.

FAX COVER

APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

3.3

규격

지질

인쇄

210*297(mm)

백색 모조지 80g

먹 1도 인쇄

03173 서울시 종로구 사직로8길 48   T 02.6322.2100   F 02.6261.1949   www.chongkyo.net

문서번호

시행일자

수 신

참 조

제 목

SUITE Semibold, 8.8pt, 자간 -20

Figtree Medium, 8.8pt, 자간 0

Figtree Bold, 8.8pt, 자간 -5

Figtree Medium, 8.8pt, 자간 -5

Figtree Medium, 8.8pt, 자간 10

주소 국문

주소 숫자

T/F

T/F 숫자

홈페이지



업무용 소봉투는 우편물을 발송할 때 내용물을 담는 봉투로서 종교교회의 이미지를 외부로 전달하는

중요한 매체로 일괄적인 관리와 운용이 필요합니다. 130g/m²의 랑데뷰 내추럴 또는

이에 준하는 지질에 별색으로 옵셋 인쇄하여 사용합니다.

ENVELOPE(S)

APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

3.4

SUITE Semibold, 7.5pt, 자간 0

Figtree Medium, 7.5pt, 자간 0

Figtree Bold, 7.5pt, 자간 -5

Figtree Medium, 7.5pt, 자간 -5

Figtree Medium, 7.5pt, 자간 10

주소 국문

주소 숫자

T/F

T/F 숫자

홈페이지

규격

지질

인쇄

색상

220*105(mm)

랑데뷰 내추럴 130g

옵셋인쇄

      Pantone 7683C

03173 서울시 종로구 사직로8길 48

T 02.6322.2100  F 02.6261.1949
www.chongkyo.net

www.chongkyo.net

FRONT

BACK



APPLICATION  SYSTEM
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업무용 대봉투는 우편물을 발송할 때 내용물을 담는 봉투로서 종교교회의 이미지를 외부로 전달하는

중요한 매체로 일괄적인 관리와 운용이 필요합니다. 130g/m²의 랑데뷰 내추럴 또는

이에 준하는 지질에 별색으로 옵셋 인쇄하여 사용합니다.

ENVELOPE(L)

3.4

SUITE Semibold, 10pt, 자간 0

Figtree Medium, 10pt, 자간 0

Figtree Bold, 10pt, 자간 -5

Figtree Medium, 10pt, 자간 -5

Figtree Medium, 10pt, 자간 10

주소 국문

주소 숫자

T/F

T/F 숫자

홈페이지

규격

지질

인쇄

색상

330*245(mm)

랑데뷰 내추럴 130g

옵셋인쇄

      Pantone 7683C

03173 서울시 종로구 사직로8길 48

T 02.6322.2100  F 02.6261.1949
www.chongkyo.net
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APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

헌금 봉투는 헌금을 담는 용도로 사용되는 봉투로 교회 내부적으로 일관된 이미지를 형성하는

중요한 아이템이므로 지정된 디자인 형식으로 정확히 제작 관리되어야 합니다. 

밍크지 120g/m² 또는 이에 준하는 지질에 단도 인쇄하는 것을 원칙으로 합니다.

ENVELOPE(OFFERING)

3.5

규격

지질

인쇄

90*175(mm)

밍크지 120g

먹 1도 인쇄

SUITE Medium, 30.5pt, 자간 0

SUITE Bold, 10pt, 자간 60

SUITE Bold, 10pt, 자간 60

SUITE Regular, 10pt, 자간 0

SUITE Regular, 10pt, 자간 -15

SUITE Regular, 10pt, 자간 -15

     SUITE Regular, 7pt, 자간 520

구분

성경문

일금/원정

내용

이름/직분

속명

전화번호/생년월일

오직 선을 행함과 서로 나눠 주기를 잊지 말라

이같은 제사는 하나님이 기뻐하시느니라

-히브리서 13:16-

장학헌금

내용

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

일금 원정

오직 성령이 너희에게 임하시면 너희가 권능을 받고

예루살렘과 온 유대와 사마리아와 땅 끝까지 이르러

내 증인이 되리라 하시니라

-사도행전 1:8-

선교헌금

내용

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

일금 원정

범사에 감사하라 이것이 그리스도 예수 안에서

너희를 향하신 하나님의 뜻이니라

-데살로니가전서 5:18-

감사헌금

내용

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

일금 원정

이 날은 여호와께서 정하신 것이라

이날에 우리가 즐거워하고 기뻐하리로다

-시편 118:24-

주일헌금

내용

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

일금 원정

월삭새벽기도회는 매월 첫 날 새벽에

온 가족이 함께 나와 지난 달의 죄를 회개하며

새롭게 시작하는 달을 하나님께 감사함으로 봉헌하는 예배입니다.

우리의 결단과 헌신을 새롭게 하며 정성껏 드린 예물은

우리의 가난한 이웃을 위해 사용됩니다.

월삭구제헌금

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

내용

일금 원정

그가 재물을 흩어 빈궁한 자들에게 주ᨀ으니

그의 의가 영구히 있고

그의 뿔이 영광 중에 들리리로다

-시편 112:9-

구제헌금

내용

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

일금 원정

나는 부활이요 생명이니 나를 믿는 자는

죽어도 못살겠고 무릇 살아서 나를 믿는 자는

영원히 죽지 아니하리니 이것을 네가 믿느냐

-요한복음 11:25~26-

부활절 감사헌금

내용

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

일금 원정

그리고 그 땅의 십분의 일 곧 그 땅의 곡식이나

나무의 열매는 그 십분의 일은 여호와의 것이니

여호와의 성물이라

십일조 헌금

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

내용

일금 원정

신들 중에 뛰어난 하나님께 감사하라

그 인자하심이 영원함이로다

-시편 136:2-

속회헌금

지          역

속          회

속          장

모   인   곳

성         경

헌          금

장

원

다 음 장 소
변동 및 심방 요청

202    년      월      일

사랑하는 자여 네 영혼이 잘됨 같이

네가 범사에 잘되고 강건하기를 내가 간구하노라

-요한3서 1:2-

생일헌금

내용

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

일금 원정

 솔로몬이 그 제단에 일천 번제를 드렸더니

기브온에서 밤에 여호와께서 솔로몬의 꿈에 나타나시니라

하나님이 이르시되 내가 네게 무᧿을 줄꼬 너는 구하라

-열왕기상 3:4~5-

일천번제헌금

내용

이름/직분

속          명

전 화 번 호
생 년 월 일

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년      월      일

일금 원정

누구든지 나를 따라오려거든 자기를 부인하고

자기 십자가를 지고 나를 따를 것이니라

-마가복음 8:34-

월정헌금

*본인 확인을 위해 전화번호 또는 생년월일을 적어주세요

202    년

금액 원정

이름/직분

속          명

2월 3월 4월1월

6월 7월 8월5월

10월 11월 12월9월



명찰은 직책과 성명을 나타내는 표식입니다. 하단의 디자인 예시를 참고하여 제작하며,

두 가지 타입 중 선택하여 사용할 수 있습니다. 

NAME BADGE

APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

3.6

SUITE Semibold, 10pt, 자간 0

SUITE Semibold, 19pt, 자간 200

직책

이름

규격

소재

인쇄

색상

70*20(mm)

스테인레스 / 아크릴

UV인쇄

      Pantone 7683C

김 종 교담임목사

김 종 교담임목사

18mm

5mm5mm 3mm

4mm

3mmTYPE 1  |  SILVER

TYPE 2  |  BLUE



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

교회 내 비치되어 안내 목적으로 사용되는 브로슈어 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시

로고, 컬러, 그래픽 모티프 등 전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

LEAFLET

3.7

COVER

FRONT BACK

TYPE 1 TYPE 2 TYPE 3

규격

지질

인쇄

100*2,100(mm)

랑데뷰 내추럴 130g

옵셋인쇄

C
H

O
N
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H
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R
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H

03173 서울시 종로구 사직로8길 48
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장소안내

8F

7F

6F

5F

4F

M3

3F

2F

1F

B1

B2/3

믿음예배실 | 청장년부실 | 옥상(정원) | 어린이집 놀이터

하디홀 | 중보기도실 | 개인기도실 | 소그룹실

베데스다 출판팀실 | 제3찬양대실 | 청년부실

캠벨홀 | 어린이찬양대실 | 직장선교회실 | 소그룹실

담임목사실 | 교역자실 | 부속실 | 종교교회 역사관

기획위원회실 | 제1찬양대실 | 제2찬양대실

대예배실(상층) | 하늘씨앗 영아부 자모실

인터넷방송실 | 영어설교 통역실

하늘씨앗 영아부예배실

대예배실

나원용홀 | 헌금 계수실

사무실 | 안내실 | 종교교회 어린이집

하늘씨앗 유아,유치부실

친교실(식당) | 하늘다리비전카페&베이커리

메추라기서점 | 의료선교회 | 새가족실 | 사랑방 | 나눔터

역사자료보관실 (B2)

주차장 | 전기실 | 기계실 (B3)

예배안내

새벽기도회

주일예배

청년예배

주일오후예배

구국기도회

수요저녁예배

목요직장예배

월-금 오전 5:30 / 토요일 오전 6:00

3층 대예배실  *매월 1일 월삭새벽기도회는 성찬예배로 드립니다.

1부 | 주일 오전 8:00  2부 | 주일 오전 10:00  3부 | 주일 낮 12시

3층 대예배실 

주일 오후 3:00

3층 대예배실 

주일 오후 2:30

2층 나원용홀

매주 화요일 오전 11:00

2층 나원용홀

매주 수요일 오후 7:00

3층 대예배실 

매주 목요일 오후 12:00

2층 나원용홀

2,3부 예배 시 동시통역이 지원됩니다. (수신기는 3층 안내석에 비치)

다리가 되는 교회

예수님 프로젝트, 곧 화해의 사역.

세상과 교회, 남과 북, 교회와 교회, 나와 너를 잇는

다리의 역할을 하는 교회가 되는 것입니다.

중심이 되는 교회

남궁억 프로젝트, 곧 인재양성 사역.

바른 교육을 통한 바른 인재 양성을 위해 장학 사업과

교회학교, 젊은이들에게 관심하는 교회가 되는 것입니다.

선교하는 교회

윤치호 프로젝트, 곧 적극적인 선교 사역.

집중 선교를 통해 스스로 일어설 수 있게 하는

선교기지를 구축하는 방향으로 선교하는 교회입니다.

성장하는 교회

하리영 프로젝트, 곧 부흥하는 교회 사역.

교회의 부흥은 성령의 자연스런 역사의 결과입니다.

주님과 함께 날마다 구원받는 사람들이 더해지는 교회입니다.

S
IN

C
E

 190
0

1900년 배화기도실에서 시작된,감리교회의 모     교회입니다.

이후 내자동과 적선동 사이를 흐르는 개울 위에 세워진 

종침교가 있던 곳에 세워진 교회라 하여 종교교회라고 부릅니다.

가장 높다는 뜻의 종     , 다리라는 뜻의 교     라는 뜻을 새겨,

으뜸다리, 하나님과 세상을 이어주는 하늘다리라는 의미입니다.

종교교회는
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LEAFLET

3.7

INSIDE

규격

지질

인쇄

100*2,100(mm)

랑데뷰 내추럴 130g

옵셋인쇄

교회 내 비치되어 안내 목적으로 사용되는 브로슈어 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시

로고, 컬러, 그래픽 모티프 등 전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

매주 발행되는 주보 표지에 대한 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하도록 합니다. 상단 배경색은

메인 블루 컬러의 적용을 원칙으로 하며, 단조로움을 피하고 계절의 특성에 맞도록 서브 컬러를 적용할 수 있습니다.

WEEKLY CHURCH BULLETIN

3.8

담 임 목 사  |  전 창 희

MAIN COLOR ver. SUB COLOR ver.

주일예배
성령강림 후 제6주

1부 | 08:00  정광선 목사 

3부 | 12:00   황    신 목사

오르간전주

입 례 송

예배로부름

*

*

오르가니스트

찬 양 대

인 도 자
인 도 자

회 중

다 같 이

: 여호와는 나의 기업이시니 그러므로 내가 그를 바라리라

: 기다리는 자들에게나 구하는 영혼들에게 여호와는 선하시도다

: 사람이 여호와의 구원을 바라고 잠잠히 기다림이 좋다

Liebster Jesu, Wir Sind Hier (사랑의 예수님, 우리가 여기에 있습니다)

2024년 6월 30일
SENIOR PASTOR

JEON CHANG HEE창립 | 1900.4.15

담임목사 | 전창희
제 6468호

주일예배
성령강림 후 제6주

1부 | 08:00  정광선 목사 

3부 | 12:00   황    신 목사

오르간전주

입 례 송

예배로부름

*

*

오르가니스트

찬 양 대

인 도 자
인 도 자

회 중

다 같 이

: 여호와는 나의 기업이시니 그러므로 내가 그를 바라리라

: 기다리는 자들에게나 구하는 영혼들에게 여호와는 선하시도다

: 사람이 여호와의 구원을 바라고 잠잠히 기다림이 좋다

Liebster Jesu, Wir Sind Hier (사랑의 예수님, 우리가 여기에 있습니다)
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종교교회는 1900년 부활절에 캠벨선교사에 의해 세워졌습니다.

종교교회는 4대 비전이 있습니다.

이름의 뜻과 같이 민족과 세계를 하나님과 이어주는 〈하늘 다리〉가 되는 교회,

나라의 심장부 광화문에서 말씀으로 민족과 교회를 이끄는 〈중심〉이 되는 교회,

교회 역사만큼 선교사를 보내고, 일꾼을 키우고, 교회를 세우는 〈선교〉하는 교회,

한 영혼의 구원을 사명으로 알고, 예수께로 인도하는 〈성장〉하는 교회입니다.

오늘의 말씀
TODAY’S WORD

교회로 오시는 길

교회 섬김이들

종교교회

교약자, 장로, 찬양대

담 임 목 사

원 로 목 사

부 담 임 목 사

선 교 사

소 속 목 사

수 련 목 회 자

전 도 사

원 로 장 로

원로협동장로

시 무 장 로

협 동 장 로

찬앙대지휘자
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: 최세헌(기획/행정)  황신(동서/실머) 정광선(청년) 

  이종빈(청장년)  음석원(남북)  곽성현(교육)

: 김종진(몽골) 조병준(인도네시아)  올리비아(멕시코) 

  에리카(멕시코) 어기(몽골) 배성훈(네팔) 신영각(몽골)

: 전병식 이영환 박해정 김민철

: 유병길 박한결

: 김은주 주정화 방미나 김현숙 이찬미 박소진 김진연

: 김흥종 공봉생 조순정 이용훈 김재희 전영수 이화재 홍기봉 박경애 

  박영자 이   규  고용성 권문오 윤영래 김종인 임효순 박홍석 나정길 

  최경자 이건태 박용수 주양웅 최수자 어준용 박경호 김호철 홍기화 

  이용익 배숙한 김은주 강신만 김덕형 이경희 윤현숙 박승규 권홍식

: 강성은

: 김은희 정몽원 안태원 조대식 이준주 이경순 김학준 장성수 조두남 

  하경애 허미녕 박윤수 박찬석 김흥구 조세훈 정진환 변민수 이용훈 

  최준영 최병진 김    욱 이봉진 심재일 이광출 김유겸 윤화중 손병호  

  신의철 김재훈 송성란 이도민 정재원 박영묵

: 이영배 장현덕 최병철
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: 손혜림 오세은 이영선 이효신 황순임 황혜진

: 권예린 손은정 위가을

지하철

지하철, 주차 안내

주차안내

주일

① 플래티넘빌딩 (오후 6:30까지)

② 도렴빌딩 (오후 6:30까지)

③ 교회 지하주차장 (오후 10:00까지)

수요일

① 도렴빌딩 (오후 8:30까지)

② 교회 지하주차장 (오후 10:00까지)

SENIOR PASTOR

JEON CHANG HEE

방송설교 안내
전창희 담임목사

CBSTC 올포원 방송시간

본) 목-금 오전 9:10

재) 금-토 오후 10:10

       월-화 오후 1:00

*Youtube에서 #전창희목사 검색하시면 보실 수 있습니다.
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플래티넘 빌딩

5호선 광화문역

3호선 경복궁역

세종문화회관

정부서울청사서울지방
경찰청

도렴빌딩

← 서대문

광화문

03173 서울시 종로구 사직로8길 48   T 02.6322.2100   F 02.6261.1949   www.chongkyo.net

엠마오로 가는 두 제자
누가복음 24:13-35 

부활절이 지나고 첫 주일입니다.

중요한 것은 부활이 그리스도인의 삶에 계속된 은혜인가 입니다.

오늘 본문은 엠마오로 가고 있었던 예수님의 두 제자에 대한 이야기입니다. 

예수님의 부활 이후의 그리스도인들이 맞닥뜨리는 문제는 엠마오로 가고 있다는 것입니다. 

사실 엠마오 꽤나 괜찮은 동네입니다. 예루살렘에서 25리쯤 떨어진 곳이었다고 알려져 

있습니다. 초기 기독교 시대에도 엠마오는 치료의 명성이 있는 샘으로 순례자가 끊이지

않았다고 합니다. 온천이 있었고, 휴양지로도 알려졌던 것 같습니다. 

엠마오로 향하던 제자들은 그곳에서 새로운 삶의 계획을 꿈꾸고 있었는지도 모르겠습니다. 

엠마오로 향하는 길은 꽤나 괜찮습니다. 그런데 두 제자들의 가는 이 여로에서 빠진 것이

딱 하나 있습니다. ‘부활’입니다.

결국 지금 엠마오는 사실 부활을 소유하지 못한 사람들이 가는 곳입니다. 

그리고 그들의 여정에는 슬픔이 빠져있습니다.

사실 이것은 우리도 마찬가지입니다. 우리들도 부활의 소망과 기쁨 갖지 못하면

우리도 분명히 세상의 안식의 엠마오를 찾게 되어 있습니다.

오늘 말씀을 통해 부활의 삶을 회복시키시는 우리 주님을 만나게 되시기를 축복합니다.
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: 전병식 이영환 박해정 김민철

: 유병길 박한결

: 김은주 주정화 방미나 김현숙 이찬미 박소진 김진연

: 김흥종 공봉생 조순정 이용훈 김재희 전영수 이화재 홍기봉 박경애 

  박영자 이   규  고용성 권문오 윤영래 김종인 임효순 박홍석 나정길 

  최경자 이건태 박용수 주양웅 최수자 어준용 박경호 김호철 홍기화 

  이용익 배숙한 김은주 강신만 김덕형 이경희 윤현숙 박승규 권홍식

: 강성은

: 김은희 정몽원 안태원 조대식 이준주 이경순 김학준 장성수 조두남 

  하경애 허미녕 박윤수 박찬석 김흥구 조세훈 정진환 변민수 이용훈 

  최준영 최병진 김    욱 이봉진 심재일 이광출 김유겸 윤화중 손병호  

  신의철 김재훈 송성란 이도민 정재원 박영묵

: 이영배 장현덕 최병철

: 강지연 신정섭 임민우 최상호 최혜경

: 손혜림 오세은 이영선 이효신 황순임 황혜진

: 권예린 손은정 위가을

지하철교회로 오시는 길
지하철, 주차 안내

주차안내

주일

① 플래티넘빌딩 (오후 6:30까지)

② 도렴빌딩 (오후 6:30까지)

③ 교회 지하주차장 (오후 10:00까지)

수요일

① 도렴빌딩 (오후 8:30까지)

② 교회 지하주차장 (오후 10:00까지)

SENIOR PASTOR

JEON CHANG HEE

방송설교 안내
전창희 담임목사

CBSTC 올포원 방송시간

본) 목-금 오전 9:10

재) 금-토 오후 10:10

       월-화 오후 1:00

*Youtube에서 #전창희목사 검색하시면 보실 수 있습니다.

1
8

7
6

플래티넘 빌딩

5호선 광화문역

3호선 경복궁역

세종문화회관

정부서울청사서울지방
경찰청

도렴빌딩

← 서대문

광화문

03173 서울시 종로구 사직로8길 48   T 02.6322.2100   F 02.6261.1949   www.chongkyo.net

엠마오로 가는 두 제자
누가복음 24:13-35 

부활절이 지나고 첫 주일입니다.

중요한 것은 부활이 그리스도인의 삶에 계속된 은혜인가 입니다.

오늘 본문은 엠마오로 가고 있었던 예수님의 두 제자에 대한 이야기입니다. 

예수님의 부활 이후의 그리스도인들이 맞닥뜨리는 문제는 엠마오로 가고 있다는 것입니다. 

사실 엠마오 꽤나 괜찮은 동네입니다. 예루살렘에서 25리쯤 떨어진 곳이었다고 알려져 

있습니다. 초기 기독교 시대에도 엠마오는 치료의 명성이 있는 샘으로 순례자가 끊이지

않았다고 합니다. 온천이 있었고, 휴양지로도 알려졌던 것 같습니다. 

엠마오로 향하던 제자들은 그곳에서 새로운 삶의 계획을 꿈꾸고 있었는지도 모르겠습니다. 

엠마오로 향하는 길은 꽤나 괜찮습니다. 그런데 두 제자들의 가는 이 여로에서 빠진 것이

딱 하나 있습니다. ‘부활’입니다.

결국 지금 엠마오는 사실 부활을 소유하지 못한 사람들이 가는 곳입니다. 

그리고 그들의 여정에는 슬픔이 빠져있습니다.

사실 이것은 우리도 마찬가지입니다. 우리들도 부활의 소망과 기쁨 갖지 못하면

우리도 분명히 세상의 안식의 엠마오를 찾게 되어 있습니다.

오늘 말씀을 통해 부활의 삶을 회복시키시는 우리 주님을 만나게 되시기를 축복합니다.

종교교회
마루[종]       다리[교]

창립 | 1900.4.15

담임목사 | 전창희
제 6468호

5호선 광화문역 1번, 8번 출구

3호선 경복궁역 6번, 7번 출구

교회 지하, 도렴빌딩 지하, 플래티넘 빌딩 지하

(플래티넘은 시스템을 이용한 차량 등록 필요)  *노변주차 불가

주일예배
성령강림 후 제6주

1부 | 08:00  정광선 목사 

3부 | 12:00   황    신 목사

오르간전주

입 례 송

예배로부름

찬 송

교 독 문

신 앙 고 백

송 영

기 도

찬 송

성 경 봉 독

찬 양

말 씀 증 언

봉 헌

봉 헌 송

봉 헌 기 도

주 기 도 송

교 회 소 식

헌 신 찬 송

축 도

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

오르가니스트

찬 양 대

인 도 자

다 같 이

다 같 이

다 같 이

다 같 이

다 같 이

맡 은 이

미가엘찬양대

웨슬리찬양대

전 창 희 목 사

다 같 이

담 임 목 사

다 같 이

인 도 자

다 같 이

담 임 목 사

인 도 자

회 중

다 같 이

: 여호와는 나의 기업이시니 그러므로 내가 그를 바라리라

: 기다리는 자들에게나 구하는 영혼들에게 여호와는 선하시도다

: 사람이 여호와의 구원을 바라고 잠잠히 기다림이 좋다

Liebster Jesu, Wir Sind Hier (사랑의 예수님, 우리가 여기에 있습니다)

10장

57번

사도신경

4장(성삼위일체께)

570장

요한복음 10:1-16

1부

3부

보라 하나님의 사랑을

주의 이름 영화롭도다

목자

1장

기대(주 안에 우린 하나)

1부 이경순 장로 / 3부 이광출 장로

1부 여성중창 / 3부 김명희

2024년 6월 30일

종교교회는 1900년 부활절에 캠벨선교사에 의해 세워졌습니다.

종교교회는 4대 비전이 있습니다.

이름의 뜻과 같이 민족과 세계를 하나님과 이어주는 〈하늘 다리〉가 되는 교회,

나라의 심장부 광화문에서 말씀으로 민족과 교회를 이끄는 〈중심〉이 되는 교회,

교회 역사만큼 선교사를 보내고, 일꾼을 키우고, 교회를 세우는 〈선교〉하는 교회,

한 영혼의 구원을 사명으로 알고, 예수께로 인도하는 〈성장〉하는 교회입니다.

오늘의 말씀
TODAY’S WORD

교회로 오시는 길

교회 섬김이들

종교교회

교약자, 장로, 찬양대

담 임 목 사

원 로 목 사

부 담 임 목 사

선 교 사

소 속 목 사

수 련 목 회 자

전 도 사

원 로 장 로

원로협동장로

시 무 장 로

협 동 장 로

찬앙대지휘자

오르간반주자

피아노반주자

: 전창희

: 최이우

: 최세헌(기획/행정)  황신(동서/실머) 정광선(청년) 

  이종빈(청장년)  음석원(남북)  곽성현(교육)

: 김종진(몽골) 조병준(인도네시아)  올리비아(멕시코) 

  에리카(멕시코) 어기(몽골) 배성훈(네팔) 신영각(몽골)

: 전병식 이영환 박해정 김민철

: 유병길 박한결

: 김은주 주정화 방미나 김현숙 이찬미 박소진 김진연

: 김흥종 공봉생 조순정 이용훈 김재희 전영수 이화재 홍기봉 박경애 

  박영자 이   규  고용성 권문오 윤영래 김종인 임효순 박홍석 나정길 

  최경자 이건태 박용수 주양웅 최수자 어준용 박경호 김호철 홍기화 

  이용익 배숙한 김은주 강신만 김덕형 이경희 윤현숙 박승규 권홍식

: 강성은

: 김은희 정몽원 안태원 조대식 이준주 이경순 김학준 장성수 조두남 

  하경애 허미녕 박윤수 박찬석 김흥구 조세훈 정진환 변민수 이용훈 

  최준영 최병진 김    욱 이봉진 심재일 이광출 김유겸 윤화중 손병호  

  신의철 김재훈 송성란 이도민 정재원 박영묵

: 이영배 장현덕 최병철

: 강지연 신정섭 임민우 최상호 최혜경

: 손혜림 오세은 이영선 이효신 황순임 황혜진

: 권예린 손은정 위가을

지하철

지하철, 주차 안내

주차안내

주일

① 플래티넘빌딩 (오후 6:30까지)

② 도렴빌딩 (오후 6:30까지)

③ 교회 지하주차장 (오후 10:00까지)

수요일

① 도렴빌딩 (오후 8:30까지)

② 교회 지하주차장 (오후 10:00까지)

SENIOR PASTOR

JEON CHANG HEE

방송설교 안내
전창희 담임목사

CBSTC 올포원 방송시간

본) 목-금 오전 9:10

재) 금-토 오후 10:10

       월-화 오후 1:00

*Youtube에서 #전창희목사 검색하시면 보실 수 있습니다.

1
8

7
6

플래티넘 빌딩

5호선 광화문역

3호선 경복궁역

세종문화회관

정부서울청사서울지방
경찰청

도렴빌딩

← 서대문

광화문

03173 서울시 종로구 사직로8길 48   T 02.6322.2100   F 02.6261.1949   www.chongkyo.net

엠마오로 가는 두 제자
누가복음 24:13-35 

부활절이 지나고 첫 주일입니다.

중요한 것은 부활이 그리스도인의 삶에 계속된 은혜인가 입니다.

오늘 본문은 엠마오로 가고 있었던 예수님의 두 제자에 대한 이야기입니다. 

예수님의 부활 이후의 그리스도인들이 맞닥뜨리는 문제는 엠마오로 가고 있다는 것입니다. 

사실 엠마오 꽤나 괜찮은 동네입니다. 예루살렘에서 25리쯤 떨어진 곳이었다고 알려져 

있습니다. 초기 기독교 시대에도 엠마오는 치료의 명성이 있는 샘으로 순례자가 끊이지

않았다고 합니다. 온천이 있었고, 휴양지로도 알려졌던 것 같습니다. 

엠마오로 향하던 제자들은 그곳에서 새로운 삶의 계획을 꿈꾸고 있었는지도 모르겠습니다. 

엠마오로 향하는 길은 꽤나 괜찮습니다. 그런데 두 제자들의 가는 이 여로에서 빠진 것이

딱 하나 있습니다. ‘부활’입니다.

결국 지금 엠마오는 사실 부활을 소유하지 못한 사람들이 가는 곳입니다. 

그리고 그들의 여정에는 슬픔이 빠져있습니다.

사실 이것은 우리도 마찬가지입니다. 우리들도 부활의 소망과 기쁨 갖지 못하면

우리도 분명히 세상의 안식의 엠마오를 찾게 되어 있습니다.

오늘 말씀을 통해 부활의 삶을 회복시키시는 우리 주님을 만나게 되시기를 축복합니다.

마루[종]       다리[교]

창립 | 1900.4.15

담임목사 | 전창희
제 6468호

BLUE

BRICK

GREEN

규격

지질

인쇄

색상

140*220(mm)

백색 모조지 80g

옵셋인쇄

C80

C16

C6

M58

M11

M4

Y7

Y2

Y0

K0

K0

K0

C23

C4

C2

M65

M14

M6

Y67

Y13

Y6

K7

K0

K0

C58

C12

C6

M35

M7

M4

Y55

Y11

Y6

K10

K2

K0



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

월간 소식지인 베데스다의 표지에 대한 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등 

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게

디자인되어야 합니다. 타이틀의 시인성을 고려하여 지나치게 복잡한 이미지의 사용은 지양합니다.

MAGAZINE

3.9

베데스다
나의 평안을 너희에게 주노라

2023

10

It is the mother church of the Methodist Church, which started in 1900 in the Baehwa Prayer Room.

Since then, it has been called Chongkyo Church because it was built on the site of Jongchimgyo Bridge, which spanned a stream flowing between Naeja-dong and Jeokseon-dong.

The word ‘Chong’ means the highest, and ‘Kyo’ means bridge, symbolizing the best bridge, a heavenly bridge that connects God and the world.

It is the mother church of the Methodist Church, which started in 1900 in the Baehwa Prayer Room.

Since then, it has been called Chongkyo Church because it was built on the site of Jongchimgyo Bridge, which spanned a stream flowing between Naeja-dong and Jeokseon-dong.

The word ‘Chong’ means the highest, and ‘Kyo’ means bridge, symbolizing the best bridge, a heavenly bridge that connects God and the world.

베데스다
모든 사람과 더불어 화목하라

2024

12



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

교회 내 게시되는 POP에 대한 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등 

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게

디자인되어야 합니다. 하단의 디자인을 기준으로 다양한 사이즈로 제작이 가능합니다.

POP

3.10

2024

웨슬리찬양대와 함께할 찬양대원을 모집합니다

문의
 찬양대 총무 임형준 권사

010-3728-5630

웨슬리찬양대
대원모집

찬양을 사랑하고 성실히 찬양사역을 감당하실 수 있는

종교교회 세례 입교인이면 누구나 환영합니다

웨슬리찬양대는 주일 3부 예배를 담당하고 있으며 종교교회

역사와 함께 전통을 이어가는 찬양대로 언제나 찬양으로

영광 돌리기에 최선을 다하고 있습니다

주일 식사 시간

오전
11:15 - 12:00

오후
1:15 - 2:00

휴식 및 준비시간
12:00 - 13:15

MISSION
STORY

종교교회 선교이야기

4월 13일 토요 새벽기도회
조병준 선교사(인도네시아)

4월 20일 토요 새벽기도회
표명대 선교사(캄보디아)

4월 27일 토요 새벽기도회
김종진 선교사(몽골)

MISSION
STORY

종교교회 선교이야기

4월 13일 토요 새벽기도회
조병준 선교사(인도네시아)

4월 20일 토요 새벽기도회
표명대 선교사(캄보디아)

4월 27일 토요 새벽기도회
김종진 선교사(몽골)

TYPE 1 TYPE 2

TYPE 3 TYPE 4

규격

지질

인쇄

A4 / A5 / B4

랑데뷰 내추럴 130g

옵셋인쇄



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

스탠드형 X배너 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등 전반적인 룩앤필에 대한 

사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다. 

메인 블루 컬러의 적용을 원칙으로 하며, 행사/내용의 중요도에 따라 서브 컬러 적용이 가능합니다.

BANNER (STAND)

3.11

2024

웨슬리찬양대와 함께할
찬양대원을 모집합니다

문의
 찬양대 총무 임형준 권사

010-3728-5630

웨슬리찬양대
대원모집

찬양을 사랑하고

성실히 찬양사역을 감당하실 수 있는

종교교회 세례 입교인이면

누구나 환영합니다

웨슬리찬양대는 주일 3부 예배를 

담당하고 있으며 종교교회

역사와 함께 전통을 이어가는 찬양대로 

언제나 찬양으로 영광 돌리기에

최선을 다하고 있습니다

문화교실
수강생 모집

주관 | 남선교회

대상 | 전교인

기간 | 2023.4.15부터

대상 | 2023.4.9까지

사진반

기타반

탁구반

당구반

토요일 10:30, 7층 하디홀

토요일 10:30 & 주일 15:00, 5층 찬양대실

토요일 09:30, 7층 로비

토요일 13:30, 플루트 당구장

강좌안내

문의

개요

이석규 권사 010-3232-9630

하늘씨앗
영유아유치부

예배시간

1부 | 오전 10시

2부 | 오후 12시

종교교회 BUILD UP 교회학교 

TYPE 1 TYPE 2 TYPE 3



예수님만
바라보라

2024 표어

예수님만
바라보라
믿음의 주요 또 온전하게 하시는 이인

예수를 바라보자 (히브리서 12:2)

APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

세로형 현수막 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등 전반적인 룩앤필에 대한 

사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다. 

메인 블루 컬러의 적용을 원칙으로 하며, 행사/내용의 중요도에 따라 서브 컬러 적용이 가능합니다.

BANNER (VERTICAL)

3.11

2024 표어

예수님만
바라보라
믿음의 주요 또 온전하게 하시는 이인

예수를 바라보자 (히브리서 12:2)

2024 표어

예수님만
바라보라
믿음의 주요 또 온전하게 하시는 이인

예수를 바라보자 (히브리서 12:2)

2024 표어

믿음의 주요
또 온전하게 하시는 이인
예수를 바라보자

(히브리서 12:2)

TYPE 1 TYPE 2

TYPE 3 TYPE 4



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

가로형 현수막 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등 전반적인 룩앤필에 대한 

사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다. 

메인 블루 컬러의 적용을 원칙으로 하며, 행사/내용의 중요도에 따라 서브 컬러 적용이 가능합니다.

BANNER (HORIZONTAL)

3.11

예수님만 바라보라
믿음의 주요 또 온전하게 하시는 이인 예수를 바라보자 (히브리서 12:2)

2024 표어

2024 표어

예수님만 바라보라
믿음의 주요 또 온전하게 하시는 이인 예수를 바라보자 (히브리서 12:2)

TYPE 1

TYPE 2



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

가로형 현수막 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등 전반적인 룩앤필에 대한 

사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다. 

메인 블루 컬러의 적용을 원칙으로 하며, 행사/내용의 중요도에 따라 서브 컬러 적용이 가능합니다.

BANNER (HORIZONTAL)

3.11

2024 표어

예수님만 바라보라 믿음의 주요 또 온전하게 하시는 이인

예수를 바라보자 (히브리서 12:2)

2024 표어

예수님만 바라보라
믿음의 주요 또 온전하게 하시는 이인 예수를 바라보자 (히브리서 12:2)

TYPE 1

WIDE ver.

TYPE 2

WIDE ver.



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

티셔츠 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게

디자인되어야 합니다. 제작 시 베이직 시스템의 배경 색상 활용 규정을 참고하여 제작합니다.

T-SHIRT

3.12
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TYPE 1 TYPE 2



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

티셔츠 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게

디자인되어야 합니다. 제작 시 베이직 시스템의 배경 색상 활용 규정을 참고하여 제작합니다.

T-SHIRT

3.12

  B
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APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

티셔츠 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게

디자인되어야 합니다. 제작 시 베이직 시스템의 배경 색상 활용 규정을 참고하여 제작합니다.

T-SHIRT

3.12

여호수아
청년부

TYPE 5 TYPE 6



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

모자 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게

디자인되어야 합니다. 제작 시 베이직 시스템의 배경 색상 활용 규정을 참고하여 제작합니다.

BALL CAP

3.13

FRONT

SIDE

BLESSING BRIDGE SINCE 1900



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

봉사자용 조끼 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게

디자인되어야 합니다. 제작 시 베이직 시스템의 배경 색상 활용 규정을 참고하여 제작합니다.

VEST

3.14

FRONT BACKFRONT BACK



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

앞치마 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 매체의 속성과 환경에 맞게

디자인되어야 합니다. 제작 시 베이직 시스템의 배경 색상 활용 규정을 참고하여 제작합니다.

APRON

3.15



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

어깨띠 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

SHOULDER BANNER

3.16

TYPE 1 TYPE 2

환
영
합
니
다

환
영
합
니
다



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

가방 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

BAG

3.17
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APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

티슈 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

TISSUE

3.18

03173 서울시 종로구 사직로8길 48

T 02.6322.2100  F 02.6261.1949
www.chongkyo.net

예배시간 안내

주일예배

1부

2부

3부
청년예배

주중예배

주중기도회1(화요구국)   화          오전 11:00

주중기도회2(수요영성)  수           오후 7:00

새벽기도회 월-금    오전 5:30

 토          오전 6:00

오후   오후 2:30

4부    오후 3:00

오전 8:00

오전 10:00

낮 12:00

교회학교 주일예배

영아부

유아부

유치부

오전 10:00

오전 10:00

오전 10:00

낮 12:00

낮 12:00

낮 12:00

1부 2부 1부 2부오전 10:00

오전 10:00

낮 12:00유초등부

중고등부

FRONT SIDE

BLESSING BRIDGE



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

전도용 물티슈 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

TISSUE

3.18

하나님과 세상을 잇는 다리
종교교회로 여러분을 초대합니다

서울시 종로구 사직로8길 48
02.6322.2100
www.chongkyo.net

하나님과 세상을 잇는 다리
종교교회로 여러분을 초대합니다

서울시 종로구 사직로8길 48
02.6322.2100
www.chongkyo.net

TYPE 1

TYPE 2



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

전도용 메모패드 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

MEMO PAD

3.19

OUTSIDE INSIDE



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

책갈피 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

BOOKMARK

3.20
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APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

버스 그래픽 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이에 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

BUS GRAPHIC

3.21



APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

홈페이지 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이에 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

HOMEPAGE

3.22

환영합니다 소개합니다 말씀과 찬양 공동체와 양육 선교와 사역

종교교회사
HISTORY

교회소식
ANNOUNCE

예수님만 바라보라

2024 표어

믿음의 주요
또 온전하게 하시는 이인 예수를 바라보자

(히브리서 12:2)

2024 설교 시리즈  |  거룩한 땅을 걷다

신명기 8:1-10광야, 그 길을 걷는 너는 행복한 자로다
종교교회 유튜브 바로가기

예배생방송
ON AIR

교회안내
INFORMATION
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SNS 프로필 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이에 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

SNS COVER

3.23

①

하늘
씨앗

드림
아이

하늘
씨앗

드림
아이

뉴데
이스

여호
수아

뉴데
이스

여호
수아

규격

① 인스타그램, 유튜브, 페이스북 프로필 : 800*800(px)

② 페이스북 커버 : 851*360(px)

*PC 노출영역 : 820*312(px)

*모바일 노출영역 : 640*360(px)

③ 유튜브 커버 : 2,560*1,440(px) 

*PC 노출영역 : 2,560*423(px)

*모바일 노출영역 : 1,546*423(px)
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SNS 커버 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이에 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

SNS COVER

3.23

규격

① 인스타그램, 유튜브, 페이스북 프로필 : 800*800(px)

② 페이스북 커버 : 851*360(px)

*PC 노출영역 : 820*312(px)

*모바일 노출영역 : 640*360(px)

③ 유튜브 커버 : 2,560*1,440(px) 

*PC 노출영역 : 2,560*423(px)

*모바일 노출영역 : 1,546*423(px)

②

MOBILEPC

③

TV

PC

MOBILE



거룩한 땅을 걷다
광야, 그 길을 걷는 너는 행복한 자로다

신명기 8:1-10

너희들은 반드시 
가나안 땅에 들어갈 것이다

거룩한 땅을 걷다
광야, 그 길을 걷는 너는 행복한 자로다

신명기 8:1-10

2 0 2 4 L E N T

광야, 그 길을 걷는 너는 
행복한 자로다
신명기 8:1-10 영성

오늘을 살게하는

마태복음 11:15-19

주의 사랑을 주의 선하심을

브니엘 찬양대

풍족하게 채워주시는 하나님

2024년 추수감사주일

2024년 11월 3일 (주일)

추수감사주일 음악예배 오후 2시 30분, 3층 대예배실

APPLICATION  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

SNS 영상 썸네일 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이에 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

SNS COVER

3.23

HORIZONTAL

VERTICAL

우리는 왜 예배하는가?
출애굽기 3:1-14

하나인 것은 분명합니다

웨슬리 찬양대
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3.24

PPT 템플릿에 대한 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하고, 

매체의 속성과 환경에 맞게 디자인되어야 합니다.

PPT TEMPLATE

소제목

문서의 제목
문서의 소제목

2024.8.24 | 교육부

소제목

문서의 소제목

문서의 제목

문서의 부가 내용

CONTENTS

1.꼭지 제목
1-1 페이지 제목

1-2 페이지 제목

2.꼭지 제목
2-1 페이지 제목

2-2 페이지 제목

문서의 소제목

문서의 제목

소제목

문서의 제목
문서의 소제목

2024.8.24 | 교육부

감사합니다

소제목
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이메일 서명은 대외 접촉 시 종교교회의 이미지를 전달하는 중요한 커뮤니케이션 매체입니다.

아래 예시를 참고하여 지정된 디자인 형식에 의한 사용을 원칙으로 합니다.

EMAIL SIGNATRE

3.25

이름ㅣ직위

전화번호 / 모바일
주소

홈페이지

전창희  |  담임목사

T. +82 2-6322-2100   M. +82 10-1234-5678

서울시 종로구 사직로8길 48

https://www.chongkyo.net

종교교회 로고



SIGNAGE SYSTEM PICTOGRAM

MATERIAL & COLOR

OUTDOOR

ENTRANCE

HALLWAY

ELEVATOR

WAYFINDING

FACILITY

RESTROOM

OUTDOOR

ENTRANCE

FACILITY

DOOR

BANNER

픽토그램

재질 & 색상

외부 사인

윈도우 그래픽

게시판

층별안내

시설유도

시설

화장실

외부 사인

로고 벽부

샤워실

윈도우 그래픽

배너

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14
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4.1

픽토그램은 종교교회의 일관된 이미지를 표현하고 공간 내 시설물 인지가 용이하도록 도와주는 역할을 합니다.

본 가이드라인에 수록된 내용 중, 매체의 성격에 적절한 픽토그램을 선택하여 사용합니다.

PICTOGRAM

ARCH + BRIDGE

1

VERTICAL LINE

2

ROUND EDGE

3

31

2

MEN WOMEN DISABLED EXIT ELEVATOR

STAIR CCTV FIRE EXTINGUISHER PARKING NO ENTRY

NO DRINK NO SMOKING WIDTH LENGTH DIAGONAL
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4.2

재질 & 컬러의 규정을 통해 종교교회 사이니지를 가장 정확하고 일정한 품질로 제작할 수 있습니다.

일관된 이미지 구축을 위하여 본 가이드라인의 수록된 정보를 정확히 준수하여야 합니다.

MATERIAL & COLOR

PANTONE WARM GRAY 2 C (20%)

C 5  M 5  Y 5  K 0

R 243  G 242  B 240

IVORY

PANTONE WARM GRAY 4 C

C 31  M 28  Y 31  K 0

R 188  G 180  B 170

BEIGE

PANTONE 5625C

C 58  M 35  Y 55  K 10

R 113  G 132  B 114

GREEN

PANTONE 534C

C 98  M 85  Y 35  K 27

R 28  G 53  B 94

NAVY

PANTONE 7522C

C 23  M 65  Y 67  K 7

R 185  G 105  B 85

BRICK

PANTONE 7683C

C 80  M 58  Y 7  K 0

R 65  G 107  B 169

BLUE

COLOR SHEET

ACRYLIC

STAINLESS STEEL

DARK GRAYBLACK

WHITELIGHT GRAY
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채널 사인(대)은 건물 최상단에 설치하며 야간에도 시인성이 유지되도록 조명형 사인으로 제작합니다.

제작, 설치 시 건축 상황과 지자체 관련 법규에 따라 계획 및 시행하여야 합니다.

OUTDOOR

4.3

DAY NIGHT

규격

재질

색상

현장 환경에 따라 정비례로 사이즈 조정 (mm)

STS 문자 채널 + 지정색 도장

지정색 듀플렉스 시트 + LED 매입 (전면 발광)

      Pantone 426C 분체도장

      Pantone 7683C 컬러시트

DAY

NIGHT
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채널 사인(소)은 출입구 및 캐노피에 설치하며 야간에도 시인성이 유지되도록 조명형 사인으로 제작합니다.

건축 상황을 고려해 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

OUTDOOR

4.3

야간

규격

재질

색상

현장 환경에 따라 정비례로 사이즈 조정 (mm)

STS 문자 채널 + 지정색 도장

광학산 PC 위 조명형 백색 시트 + LED 매입 (전면 발광)

      Pantone 426C 분체도장

      White 컬러시트

예배시간 안내

주일예배

주중예배

교회학교 주일예배

영유아유치부

영 아 부 오전 10:00 낮 12:00
1부 2부

1부
3부
오후

오전 8:00
낮 12:00
오후 2:30

2부
4부
청년예배

오전 10:00
오후 3:00

주중기도회1(화요구국) 
주중기도회2(수요영성) 
새벽기도회 

화
수
월-금
토요일

오전 11:00
오후 7:00
오전 5:30
오전 6:00

WORSHIP SERVICE

DAY

예배시간 안내

주일예배

주중예배

교회학교 주일예배

영유아유치부

영 아 부 오전 10:00 낮 12:00
1부 2부

1부
3부
오후

오전 8:00
낮 12:00
오후 2:30

2부
4부
청년예배

오전 10:00
오후 3:00

주중기도회1(화요구국) 
주중기도회2(수요영성) 
새벽기도회 

화
수
월-금
토요일

오전 11:00
오후 7:00
오전 5:30
오전 6:00

WORSHIP SERVICE

NIGHT

DAY NIGHT
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론 사인은 종교교회의 이미지가 전달되는 요소로서 항상 최적의 상태로 유지되도록 관리되어야 합니다.

제작, 설치 시 지자체 관련 법규에 따라 계획 및 시행하여야 합니다.

OUTDOOR

4.3

규격

재질

색상

2,200 x 1,360 (mm)

STS 절곡 + 지정색 도장 + LED 매입 (상향 발광)

문자 타공 + 광확산 PC 위 지정색 듀플렉스 시트 + LED 매입 (전면 발광)

      White 분체도장

      Pantone 7683C 컬러시트

1,360

TYPE 1

DAY

NIGHT

2,200 230
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론 사인은 종교교회의 이미지가 전달되는 요소로서 항상 최적의 상태로 유지되도록 관리되어야 합니다.

제작, 설치 시 지자체 관련 법규에 따라 계획 및 시행하여야 합니다.

OUTDOOR

4.3

CHONGKYO
CHURCH

기독교대한감리회

1,360

2,200 400

TYPE 2

DAY

NIGHT

CHONGKYO
CHURCH

기독교대한감리회

CHONGKYO
CHURCH

기독교대한감리회

규격

재질

색상

2,200 x 1,360 (mm)

STS 절곡 + 지정색 도장 + LED 매입 (측면 발광)

문자 타공 + 광확산 PC 위 지정색 듀플렉스 시트 + LED 매입 (전면 발광)

      White 분체도장

      Pantone 7683C 컬러시트



CHONGKYO
CHURCH

기독교대한감리회

SIGNAGE  SYSTEM
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판류형 사인은 출입구 및 캐노피에 설치하며 종교교회와 출입구를 인지하게 하는 용도로 사용합니다.

건축 상황을 고려해 설치될 환경에 맞도록 제작하되 제시된 규정에 준하여 시공합니다.

OUTDOOR

4.3

규격

재질

색상

현장 환경에 따라 정비례로 사이즈 조정 (mm)

STS 절곡 + 지정색 도장 + STS 문자 + 지정색 도장

아크릴 레이저커팅 + 지정색 도장

      White 분체도장

      Pantone 7683C 분체도장,도장

CHONGKYO
CHURCH

기독교대한감리회

380

2,000 60



예배시간 안내

주일예배

주중예배

교회학교 주일예배

영유아유치부

유초등부

중고등부

담임목사 : 전창희
서울시 종로구 사직로 8길 48 종교교회
Tel 02-6322-2100

영 아 부
유 아 부
유 치 부

오전 10:00
오전 10:00
오전 10:00

낮 12:00
낮 12:00
낮 12:00 

오전 10:00 낮 12:00 

1부 2부

오전 10:00

1부 2부

1부
3부
오후

오전 8:00
낮 12:00
오후 2:30

2부
4부
청년예배

오전 10:00
오후 3:00

주중기도회1(화요구국) 
주중기도회2(수요영성) 
새벽기도회 

화
수
월-금
토요일

오전 11:00
오후 7:00
오전 5:30
오전 6:00

WORSHIP SERVICE

SIGNAGE  SYSTEM
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윈도우 그래픽은 예배시간 안내와 윈도우 그래픽을 조합하여 출입구 도어면과 윈도우면에 부착합니다. 

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

ENTRANCE

4.4

규격

재질

현장 환경에 따라 사이즈 조정 (mm)

UV실사 출력

투명시트 + 백색 반투명 UV 출력

예배시간 안내 윈도우 그래픽

TYPE 1

TYPE 2

TYPE 3

TYPE 4

예배시간 안내

주일예배

주중예배

교회학교 주일예배

영유아유치부

유초등부

중고등부

담임목사 : 전창희
서울시 종로구 사직로 8길 48 종교교회
Tel 02-6322-2100

영 아 부
유 아 부
유 치 부

오전 10:00
오전 10:00
오전 10:00

낮 12:00
낮 12:00
낮 12:00 

오전 10:00 낮 12:00 

1부 2부

오전 10:00

1부 2부

1부
3부
오후

오전 8:00
낮 12:00
오후 2:30

2부
4부
청년예배

오전 10:00
오후 3:00

주중기도회1(화요구국) 
주중기도회2(수요영성) 
새벽기도회 

화
수
월-금
토요일

오전 11:00
오후 7:00
오전 5:30
오전 6:00

WORSHIP SERVICE

윈도우 그래픽 (도어면) 윈도우 그래픽 (도어면)윈도우 그래픽 (유리면) 예배시간 안내 윈도우 그래픽 (유리면)



SIGNAGE  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

4.5

게시판 사인은 공지사항, 교회 정보 등을 손쉽게 출력하고 게시하기 위해 제작합니다.

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

HALLWAY

750

450

A4

규격

재질

색상

750 x 450 (mm)

STS 절곡 + 지정색 도장 + 아크릴 레이저커팅 + 지정색 도장

투명 아크릴 꽂이 가공

      White 분체도장

      Pantone 7683C 분체도장, 도장

투명 아크릴 A4 꽂이

26
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CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

4.6

규격

재질

색상

550 x 1,200 (mm)

STS 절곡 + 지정색 도장

전면 지정색 실크인쇄

      Pantone 7683C 분체도장

      Pantone 7522C 분체도장

      Pantone 5625C 분체도장

      Pantone Warm Gray 4C 분체도장

      White 실크인쇄

      Dark Gray 실크인쇄

층별 안내 사인은 엘리베이터 주변에 설치하며 내부 시설을 종합적으로 전달하는 용도로 사용합니다.

해당 층을 색상으로 구분하며, 제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

ELEVATOR

900

B2
8 믿음예배실

청장년부실

옥상정원

어린이집 놀이터

7 하디홀

중보기도실

개인기도실

소그룹실

베데스다 출판팀실

제3찬양대실

청년부실

스튜디오CK

6 어린이찬양대실

컴벨홀

직장선교회실

소그룹실

5 담임목사실

교역자실

부속실

종교교회 역서관

기획위원회실

제1찬양대실

제2찬양대실

4 대예배실(상층)

인터넷방송실

하늘씨앗 영아부 자모실

영어설교 통역실

M3 하늘씨앗 영아부예배실

2 나원용홀 현금 계수실

1 사무실

안내실

하늘씨앗 유아, 유치부실

어린이집

B1 하늘다리 비전 베이커리

하늘다리 비전 카페

친교실(식당)

메추라기서점

의료선교회

새가족실

사랑방

나눔터

B2 역사자료보관실

B3 주차장

전기실

기계실

3 대예배실

주차장

1
8 믿음예배실

청장년부실

옥상정원

어린이집 놀이터

7 하디홀

중보기도실

개인기도실

소그룹실

베데스다 출판팀실

제3찬양대실

청년부실

스튜디오CK

6 어린이찬양대실

컴벨홀

직장선교회실

소그룹실

5 담임목사실

교역자실

부속실

종교교회 역서관

기획위원회실

제1찬양대실

제2찬양대실

4 대예배실(상층)

인터넷방송실

하늘씨앗 영아부 자모실

영어설교 통역실

M3 하늘씨앗 영아부예배실

2 나원용홀 현금 계수실

1 사무실

안내실

하늘씨앗 유아, 유치부실

어린이집

B1 하늘다리 비전 베이커리

하늘다리 비전 카페

친교실(식당)

메추라기서점

의료선교회

새가족실

사랑방

나눔터

B2 역사자료보관실

B3 주차장

전기실

기계실

3 대예배실

주차장

6
8 믿음예배실

청장년부실

옥상정원

어린이집 놀이터

7 하디홀

중보기도실

개인기도실

소그룹실

베데스다 출판팀실

제3찬양대실

청년부실

스튜디오CK

6 어린이찬양대실

컴벨홀

직장선교회실

소그룹실

5 담임목사실

교역자실

부속실

종교교회 역서관

기획위원회실

제1찬양대실

제2찬양대실

4 대예배실(상층)

인터넷방송실

하늘씨앗 영아부 자모실

영어설교 통역실

M3 하늘씨앗 영아부예배실

2 나원용홀 현금 계수실

1 사무실

안내실

하늘씨앗 유아, 유치부실

어린이집

B1 하늘다리 비전 베이커리

하늘다리 비전 카페

친교실(식당)

메추라기서점

의료선교회

새가족실

사랑방

나눔터

B2 역사자료보관실

B3 주차장

전기실

기계실

3 대예배실

주차장

8
8 믿음예배실

청장년부실

옥상정원

어린이집 놀이터

7 하디홀

중보기도실

개인기도실

소그룹실

베데스다 출판팀실

제3찬양대실

청년부실

스튜디오CK

6 어린이찬양대실

컴벨홀

직장선교회실

소그룹실

5 담임목사실

교역자실

부속실

종교교회 역서관

기획위원회실

제1찬양대실

제2찬양대실

4 대예배실(상층)

인터넷방송실

하늘씨앗 영아부 자모실

영어설교 통역실

M3 하늘씨앗 영아부예배실

2 나원용홀 현금 계수실

1 사무실

안내실

하늘씨앗 유아, 유치부실

어린이집

B1 하늘다리 비전 베이커리

하늘다리 비전 카페

친교실(식당)

메추라기서점

의료선교회

새가족실

사랑방

나눔터

B2 역사자료보관실

B3 주차장

전기실

기계실

3 대예배실

주차장

BRICK   7~8F GREEN   5~6F

BLUE   B1~4F BEIGE   B3~B2

1
8 믿음예배실

청장년부실

옥상정원

어린이집 놀이터

7 하디홀

중보기도실

개인기도실

소그룹실

베데스다 출판팀실

제3찬양대실

청년부실

스튜디오CK

6 어린이찬양대실

컴벨홀

직장선교회실

소그룹실

5 담임목사실

교역자실

부속실

종교교회 역서관

기획위원회실

제1찬양대실

제2찬양대실

4 대예배실(상층)

인터넷방송실

하늘씨앗 영아부 자모실

영어설교 통역실

M3 하늘씨앗 영아부예배실

2 나원용홀 현금 계수실

1 사무실

안내실

하늘씨앗 유아, 유치부실

어린이집

B1 하늘다리 비전 베이커리

하늘다리 비전 카페

친교실(식당)

메추라기서점

의료선교회

새가족실

사랑방

나눔터

B2 역사자료보관실

B3 주차장

전기실

기계실

3 대예배실

주차장

550

1,200
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4.7

시설 유도 사인은 내부 시설의 위치를 인지하게 하는 용도로 사용합니다.

해당 층을 색상으로 구분하며, 제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

WAYFINDING

680

550

320

B3 주차장

전기실

기계실

B1 B1 하늘다리 비전 베이커리

하늘다리 비전 카페

친교실(식당)

메추라기서점

의료선교회

새가족실

사랑방

나눔터

B2 역사자료보관실

B3 주차장

전기실

기계실

주차장

5 5 담임목사실

교역자실

부속실

종교교회 역서관

기획위원회실

제1찬양대실

제2찬양대실

4 대예배실(상층)

인터넷방송실

하늘씨앗 영아부 자모실

영어설교 통역실

M3 하늘씨앗 영아부예배실

7
7 하디홀

중보기도실

개인기도실

소그룹실

베데스다 출판팀실

제3찬양대실

청년부실

스튜디오CK

6 어린이찬양대실

컴벨홀

직장선교회실

소그룹실

5 담임목사실

교역자실

부속실

종교교회 역서관

기획위원회실

제1찬양대실

제2찬양대실

BRICK   7~8F

GREEN   5~6F

BLUE   B1~4F

BEIGE   B3~B2

규격

재질

색상

680 x 320 / 550 x 320 (mm)

아크릴 + 지정색 도장

전면 UV인쇄

      Pantone 7683C 도장

      Pantone 7522C 도장

      Pantone 5625C 도장

      Pantone Warm Gray 4C 도장

8
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실명 사인(판형)은 색상으로 해당 층을 구분하며, 주요 시설과 관리 시설은 바탕색에 차이를 두어 제작합니다.

제작 사항을 준수하여 일관된 이미지를 전달하도록 합니다.

FACILITY

4.8

관리실

MAINTENANCE OFFICE

1,400

대예배실

SANCTUARY

관리실

MAINTENANCE OFFICE

역사자료보관실

ARCHIVE ROOM

전기실

ELECTRICAL SPACE

기쁨

C L A S S R O O M  1

부속실

ADMINISTRATIVE
ASSISTANT

베드로

C L A S S R O O M  1

기획실

P L A N N I N G  T E A M

GREEN   5~6F

BLUE   B1~4F

BEIGE   B3~B2

주요 시설

주요 시설

주요 시설

주요 시설

관리 시설

관리 시설

관리 시설

관리 시설

180

BRICK   7~8F

180

규격

재질

색상

180 x 180 (mm)

아크릴 + 지정색 도장

전면 UV인쇄

      Pantone 7683C 도장

      Pantone 7522C 도장

      Pantone 5625C 도장

      Pantone Warm Gray 4C 도장

8
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CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

실명 사인(판형)의 예시 이미지입니다. 아래 예시를 참고하여, 

주요 시설과 관리 시설을 구분하고, 해당 층 색상에 맞게 제작되어야 합니다.

FACILITY

4.8

규격

재질

색상

180 x 180 (mm)

아크릴 + 지정색 도장

전면 UV인쇄

      Pantone 7522C 도장

      Pantone 5625C 도장

기쁨

C L A S S R O O M  1

화평

C L A S S R O O M  2

인내

C L A S S R O O M  3

친절

C L A S S R O O M  4

겸손

C L A S S R O O M  5

충성

C L A S S R O O M  6

온유

C L A S S R O O M  7

절제

C L A S S R O O M  8

하디홀

H A R D I E  H A L L

청년부실

M I N I S T E R  O F F I C E

기도실

P R A Y E R  R O O M

스튜디오CK

STUDIO
CHONGKYO CHURCH

베드로

C L A S S R O O M  1

안드레

C L A S S R O O M  2

야고보

C L A S S R O O M  3

카리스

C L A S S R O O M  1

에이레네

C L A S S R O O M  2

디다케

C L A S S R O O M  3

요한

C L A S S R O O M  4

빌립

C L A S S R O O M  5

바돌로매

C L A S S R O O M  6

도마

C L A S S R O O M  7

마태

C L A S S R O O M  8

다대오

C L A S S R O O M  9

시몬

C L A S S R O O M  1 0

캠벨홀

C A M P B E L L  H A L L

어린이예배실

C H I L D R E N ' S  C H A P E L

어린이찬양대실

CHILDREN'S
PRAISE ROOM

BRICK   7~8F

GREEN   5~6F
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직원 전용 사인은 위치별 상황에 따라 아래의 사인을 선택하여 설치합니다.

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작 및 시공합니다.

FACILITY

4.8

1,500

STAFF ONLY

부속실
ADMINISTRATIVE

ASSISTANT

STAFF ONLY

관리실
MAINTENANCE OFFICE

STAFF ONLY

전기실
ELECTRICAL SPACE

STAFF ONLY

기획실
PLANNING TEAM

STAFF ONLY

일체형

35

시트형

260

180

STAFF ONLY

관리실
MAINTENANCE OFFICE

1,350

규격

재질

색상

H 35 / 180 x 260 (mm)

지정색 커팅시트

아크릴 + 지정색 도장 + 전면 UV인쇄

      White 컬러시트

      Pantone 7683C 도장

      Pantone 7522C 도장

      Pantone 5625C 도장

      Pantone Warm Gray 4C 도장

8
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실명 사인(레터형)은 공간 분위기에 적합한 색상을 선택해 적용합니다.

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

FACILITY

4.8

규격

재질

색상

현장 환경에 따라 사이즈 조정 (mm)

아크릴 레이저커팅 + 지정색 도장

      Pantone 7683C 도장

      Pantone Warm Gray 1C  도장

밝은 바탕면 어두운 바탕면

캠벨홀
CAMPBELL HALL

스튜디오CK

어린이예배실

기도실

하디홀
HARDIE HALL

어린이찬양대실

어린이찬양대실

캠벨홀
CAMPBELL HALL

스튜디오CK

어린이예배실

기도실

하디홀
HARDIE HALL

어린이찬양대실

1,500



화재시 피난요령
HOW TO EVACUATE IN CASE OF FIRE

You are here

현재 위치

EMERGENCY EXIT 1F

1 “불이야”라고 크게 외친다.
Shout “FIRE!”

2 화재경보 비상벨을 누른다.
Press the emergency fire button to ring the alarm.

3 낮은 자세로 비상대피도의
피난 동선을 따라 신속하게 대피한다.
Evacuate the building in a low position following
the evacuation plan.

소화기 사용요령
HOW TO USE A FIRE EXTINGUISHER

1 안전핀을 뽑는다.
Pull the safety pin from the handle.

2 호스를 불 쪽으로 향한다.
Aim the nozzle at the base of the fire.

3 손잡이를 눌러 골고루 분사한다.
Squeeze the handle and sweep
the nozzle from the side to side.

Emergency Exit

비상대피로
Emergency Exit

비상구
Fire Extinguisher

소화기

SIGNAGE  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

4.8

규격

재질

색상

450 x 320 (mm)

아크릴 + 지정색 도장

전면 UV인쇄

      Pantone Warm Gray 2C (20%)  도장

피난안내도 사인은 소화전 중앙 상단부 벽면에 설치합니다.

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

FACILITY

450

320

소화전
FIRE HYDRANT

50

5
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화장실 벽부 사인은 바닥 점자판이 위치한 벽면에 부착해 장애인 편의시설 기준에 벗어나지 않도록 설치합니다.

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

RESTROOM

4.9

규격

재질

색상

150 x 280 (mm)

STS 절곡 + 지정색 도장 + 점자 가공

전면 지정색 실크인쇄

      White 분체도장

      Pantone 7683C 분체도장, 실크인쇄

여자화장실
WOMEN

남자화장실
MEN

남자화장실
M E N

1,500

바닥점자판과 정렬

280

150 10
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4.9

규격

재질

색상

170 x 480 (mm)

STS 절곡 + 지정색 도장

전후면 지정색 실크인쇄

      White 분체도장

      Pantone 7683C 분체도장, 실크인쇄

화장실 돌출 사인은 양면형으로 제작하며 보행자 동선을 고려하여 화장실 주변 벽면에 설치합니다.

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

RESTROOM

남자화장실
M E N

화장실
RESTROOM

480

2,100

20

화장실
RESTROOM

170
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지주 사인(시트 교체)은 종교교회의 이미지가 전달되는 요소로서 항상 최적의 상태로 유지되도록 관리되어야 합니다.

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 출력하여 부착합니다.

본래 종교교회 타입의 세로쓰기는 금지되지만, 본 항목에 한하여 예외적으로 허용됩니다.

OUTDOOR

4.10

원
대
종
교
교
회

기 독 교
대 한 감 리 회

규격

재질

현장 환경에 따라 사이즈 조정 (mm)

실사 출력

원
대
종
교
교
회

기 독 교
대 한 감 리 회

TYPE 1

TYPE 2
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폴 사인(시트 교체)은 종교교회의 이미지가 전달되는 요소로서 항상 최적의 상태로 유지되도록 관리되어야 합니다.

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 출력하여 부착합니다.

OUTDOOR

4.10

규격

재질

현장 환경에 따라 사이즈 조정 (mm)

실사 출력
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벽부 사인은 종교교회의 이미지가 전달되는 요소로서 항상 최적의 상태로 유지될 수 있도록 관리되어야 합니다. 

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

ENTRANCE

4.11

규격

재질

색상

570 x 800 (mm)

STS 절곡 + 지정색 도장

전면 지정색 실크인쇄

      White 도장

      Pantone 7683C 도장, 실크인쇄

800

570 25

1,100
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샤워실 사인은 출입구 상단에 설치합니다.

제작 사항을 준수하여 일관된 이미지를 전달하도록 합니다.

FACILITY

4.12

남자 샤워실

M E N ' S

여자 샤워실

W O M E N ' S

규격

재질

색상

80 x 180 (mm)

아크릴 + 지정색 도장

전면 지정색 실크인쇄

      White 도장

      Pantone 7683C 실크인쇄

남자 샤워실

M E N ' S

180

180

1,200

8



SIGNAGE  SYSTEM

CHONGKYO CHURCH IDENTITY GUIDELINES

윈도우 그래픽은 출입구 도어면과 윈도우면에 부착합니다. 

제공되는 데이터 비례에 따라 설치될 환경에 맞도록 제작하여 시공합니다.

DOOR

4.13

규격

재질

현장 환경에 따라 사이즈 조정 (mm)

투명시트 + 백색 반투명 UV 출력

TYPE 3

TYPE 1 TYPE 2



2024

예수를
바라보자

믿음의 주요 또 온전하게
하시는 이인 예수를 바라보자

히브리서 12장 2절

예수의 말씀을 바라보자
예배를 통해 예수의 말씀에 집중하는 공동체

예수의 섬김을 바라보자
섬김의 자리에서 예수의 사랑을 나타내는 공동체

예수의 사명을 바라보자
맡겨진 사명을 이 땅 가운데 이루어가는 공동체

2024
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현수막 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하여 환경에 맞게 제작합니다.

BANNER

4.14

규격

재질

현장 환경에 따라 사이즈 조정 (mm)

현수막 출력
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스탠드형 배너 예시 이미지입니다. 실제 활용과 제작 과정 시에 로고, 컬러, 그래픽 모티프 등

전반적인 룩앤필에 대한 사항들이 어떻게 적용되는지 아래의 예시를 참고하여 환경에 맞게 제작합니다.

BANNER

4.14

환영하고
축복합니다
WELCOME & BLESSING

환영하고
축복합니다

WELCOME & BLESSING

TYPE 1 TYPE 2

규격

재질

현장 환경에 따라 사이즈 조정 (mm)

실사 출력
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